

Noter / Kildehenv.

til artikkel om boken

**Mester Antifers fantastiske eventyr /
Mirifiques Aventures de Maître Antifer**
(Paris, 1894)

[N1]:

Vulkanøyer er et karakteristisk, tilbakevendende tema hos Jules Verne. Han benytter det i *Reisen til jorden indre*, hvor han skildrer en nedstigning i vulkanen Snefells på Island, og hvor prof. Liedebrook og nevøen Axel blir presset opp til jordoverflaten igjen, gjennom et utbrudd i på vulkanøya Stromboli like nord for Sicilia

I boka om *Den Hemmelighetsfulle øya*, ødelegges Nautilus i et vulkanutbrudd på Lincolnøya.

Basen til Nautilus var en vulkanøy i Atlanterhavet utenfor Spania/England

I fortellingen om Kaptein Hatteras ligger Nordpolen på en vulkanøy.

[N2

Jules Verne solgte sitt ca. 100 fot lange selskip Saint Michel III i 1885, med andre ord i en alder av 57 år. Dette hadde tilsynelatende flere årsaker. Først og fremst dette at hans sønn hadde økonomiske problemer. Ellers syntes både han selv og hans kone syntes det var mye amaras å seile med den 10 manns store besetningen, som dette skipet hadde.

Muligens hadde han også blitt noe betenkt etter at skipet en gang nesten sank i St Nazaire-bukta. (Ifølge William Butchers Jules Verne –biografi fra 2006)

Det har vært hevdet at salget hadde noe å gjøre med at han ble utsatt for et draps(lignende) forsøk av en forvirret slektning. Denne episoden skjedde imidlertid noe senere, i 1886.

[N3

Jules Verne omtaler tidevannsstrømmen ved Lofoten i disse fortellingene: *Overvintring i isen*, *Kaptein Hatteras*, *En verdensomseiling under havet* og *Mester Antifers fantastiske eventyr*.

Det er ikke usannsynlig at bevisstheten om slike naturfenomener var ekstra sterk hos forfatteren på grunn av at i farvannet utenfor Vernes egen "bakgård", St. Malo, finnes verdens kraftigste strøm av lignende slag, the Alderney race.

[N4]

Boken er fullstendig dansk språkmessig, men Gyldendals boghandels forlag, hadde utgivelser organisert både fra Kristiania og København.

[Gyldendals boghandels forlag - Nordisk forlag, København-Kristiania]

[K]

Kilde: Volker Dehs, personlig korrespondanse

[N/K]

ad. Hergé alias Georges Remi

----- P.J.Moe www.julesverne.no

